membandingkan terhadap besaran penghasilan yang didapatkan
oleh Kepala Dusun dengan Kepala Urusan Umum dan TU pada Desa
Loa Duri Ilir justru Penggugat secara materi mengalami kenaikan
penghasilan yang mana penghasilan Penggugat semasa menjabat

sebagai Kepala Dusun VI Putak perbulan untuk gaji sekitar

Rp2.627.336,00 (dua juta enam ratus dua puluh tujuh ribu tiga ratus tiga

puluh enam rupiah) dan tunjangan sekitar Rp650.000,00 (enam ratus

lima puluh ribu rupiah) atau mendapatkan penghasilan tiap bulan sekitar

Rp3.277.336,00 (tiga juta dua ratus tujuh puluh tujuh tiga ratus tiga puluh

enam rupiah), sedangkan penghasilan dari Kepala Urusan Umum dan

TU pada Desa Loa Duri Ilir untuk gaji sebesar Rp2.692.336,00 (dua juta

enam ratus sembilan puluh dua ribu tiga ratus tiga puluh enam rupiah),

Tunjangan Kaur sebesar Rp950.000,00 (sembilan ratus lima puluh ribu

rupiah), Tambahan Penghasilan sebesar Rp600.000,00 (enam ratus ribu

rupiah) dan terdapat pula tunjangan Pejabat Pengelolaan Keuangan

Desa sebesar Rp1.710.000,00 (satu juta tujuh ratus sepuluh ribu rupiah)

yang apabila dijumlahkan secara keseluruhan penghasilan yang bisa

didapatkan oleh Kepala Urusan Umum dan TU adalah sebesar

Rp5.952.336,00 (lima juta sembilan ratus lima puluh dua ribu tiga ratus

tiga puluh enam rupiah).

Bahwa berdasarkan dalil-dalil eksepsi tersebut di atas, maka Tergugat

mohon kepada Majelis Hakim Pengadilan Tata Usaha Negara Samarinda

untuk menyatakan menolak Gugatan Penggugat atau setidak-tidaknya

menyatakan Gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Onvantkelijke

[...]

surat dari perkumpulan petani-petani KM 8 RT 18/06 Putak dan warga Dusun

6 Putak Desa Loa Duri Ilir, yakni:

1) Surat Pernyataan Sikap Nomor: P-01/PPP-KM8/DSP-LDI/01/2025 tanggal

9 Januari 2025 yang ditujukan kepada Tergugat dan ditandatangani oleh ±

157 (seratus lima puluh tujuh) warga Dusun Putak VI;

2) Surat Permohonan Pemberhentian Kepala Dusun dan Penyelesaian

Konflik Lahan di Dusun Putak Nomor: P-02/PPP-KM8/DSP-LDI/01/2025

tanggal 15 Januari 2025; dan

3) Surat Laporan Pengaduan Masyarakat Warga Dusun Putak terkait diduga

[...]

P-15 Fotokopi dari fotokopi Surat Direktur PT Lestari Berkat Sejahtera tanggal 16

Oktober 2024 ditujukan kepada Bernat, Re: Pengunduran Diri;

P-16 Fotokopi dari fotokopi Tanda terima Pengembalian Dana ADD Desa Loa Duri

Ilir atas nama Bernat sebesar Rp10.877.008,00 (sepuluh juta delapan ratus

tujuh puluh tujuh ribu delapan rupiah);

Bahwa untuk menguatkan dalil-dalil Jawabannya, Tergugat telah

mengajukan alat bukti surat berupa fotokopi yang telah bermeterai cukup, sehingga

secara formal dapat digunakan sebagai alat bukti dan diberi tanda Bukti T-1 sampai

dengan T-21 adalah sebagai berikut:

[...]

T-18 Fotokopi sesuai fotokopi Aplikasi Transaksi Keuangan Pemda Desa, Rekening

Sumber: Dana ADD Desa Loa Duri Ilir, Bank Tujuan BANKALTIMTARA,

Rekening Tujuan BERNAT belanja penghasilan tetap perangkat desa bulan

Maret dan April, nominal transfer Rp2.692.336,00- (dua juta enam ratus

sembilan puluh dua ribu tiga ratus tiga puluh enam rupiah) belanja tunjangan

perangkat desa bulan Maret dan April nominal transfer Rp950.000,00-

(sembilan ratus lima puluh ribu rupiah);

T-19 Fotokopi sesuai aslinya Surat Kepala Desa Loa Duri Ilir Surat Pengantar

Nomor: P-294/Pemdes/LDI-V/2025 tanggal 02 Mei 2025 Perihal: Surat

Peringatan ketiga;

T-20 Fotokopi sesuai aslinya daftar hadir Kades dan Perangkat Desa (Kepala